
Doctor:

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

tasa IBRSV + 

6.7
 $       15.000.000 1.607.766,00$         

1.607.766,00$         

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,18% JULIO 2021 21 1,93%  $       15.000.000 202.553,01$            

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $       15.000.000 290.272,89$            

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $       15.000.000 289.513,39$            

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $       15.000.000 287.841,03$            

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $       15.000.000 290.728,38$            

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $       15.000.000 293.609,75$            

17,66% ENERO 2022 30 1,98%  $       15.000.000 296.636,33$            

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04%  $       15.000.000 306.277,37$            

18,47% MARZO 2022 30 2,06%  $       15.000.000 308.827,08$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12%  $       15.000.000 317.491,10$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18%  $       15.000.000 327.285,04$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25%  $       15.000.000 337.451,08$            

21,28% JULIO 2022 25 2,34%  $       15.000.000 291.924,87$            

3.840.411,32$         

5.448.177,32$         

 $              42.046 

20.490.223,32$       

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7 EFA  $         3.262.522 436.550,00$            

436.550,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02%  $         3.262.522 65.929,32$              

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00%  $         3.262.522 65.110,07$              

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96%  $         3.262.522 63.860,55$              

VALOR DE OTROS CONCEPTOS 

TOTAL: INTERESES CORRIENTES + INTERESES DE MORA

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

,

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

Diciembre 20 de 2020 

hasta junio 19 de 2021
6 MESES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

LUIS FERNANDO SANDOLVAL BARRETO 

EJECUTIVO No. 2021 - 00029

Rondon, julio 25 de 2022

RONDON BOYACA 

pagaré No. 015636100014939

Capital 1 $15.000.000

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en 

los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como 

fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:      CRISTINA INES PARADA JIMENEZ

ASUNTO :            LIQUIDACION DE CREDITO

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

pagaré No. 015636100011710 del 11 de marzo de 2016

Capital 2 $3,262,522

INTERESES MORATORIOS

,

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

01 de 2020 hasta

septiembre 30 de 2020.
1 mes



17,32% ENERO 2021 30 1,94%  $         3.262.522 63.398,90$              

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97%  $         3.262.522 64.124,04$              

17,41% MARZO 2021 30 1,95%  $         3.262.522 63.695,76$              

17,31% ABRIL 2021 30 1,94%  $         3.262.522 63.365,90$              

17,22% MAYO 2021 30 1,93%  $         3.262.522 63.068,71$              

17,21% JUNIO 2021 30 1,93%  $         3.262.522 63.035,67$              

17,18% JULIO 2021 30 1,93%  $         3.262.522 62.936,54$              

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $         3.262.522 63.134,78$              

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $         3.262.522 62.969,59$              

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $         3.262.522 62.605,85$              

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $         3.262.522 63.233,85$              

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $         3.262.522 63.860,55$              

17,66% ENERO 2022 30 1,98%  $         3.262.522 64.518,84$              

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04%  $         3.262.522 66.615,78$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06%  $         3.262.522 67.170,34$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12%  $         3.262.522 69.054,78$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18%  $         3.262.522 71.184,98$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25%  $         3.262.522 73.396,10$              

21,28% JULIO 2022 25 2,34%  $         3.262.522 63.494,09$              

1.429.764,97$         

1.866.314,97$         

 $            266.246 

5.395.082,97$         

SON: 

TOTAL: INTERESES CORRIENTES + INTERESES DE MORA

VALOR DE OTROS CONCEPTOS 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 

VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL  

TRESCIENTOS SEIS PESOS CON TREINTA CENTAVOS  

($25,885,306.30 MTE 

Atentamente: 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO: 

TOTAL CAPITAL 1  TOTAL CAPITAL 2 
25.885.306,30$                          


